От «РАБОТОДАТЕЛЯ»
и.о. директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Лицей №2»

V»
P.M. Четина

«21» апреля 2025 г.
М.П.

От «ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА»
председатель первичной
профсоюзной организации
муниципального бюджетного

ьного учреждения

Т.В. НеуСтроева

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения

«Лицей № 2»
(на! менование организации)

заключенному на период
с « 04» февраля 2024 г. по « 03»февраля 2027 г.
регистрационный номер 45/24 от 16.02.2024 г.

Принято на общем собрании
(конференции)работников
(трудового коллектива)
организации

Протокол № 3
от «21» апреля 2025 г.

л л е к т и в н ы и  д о го в о р  ( и з м ^ н ш Г ^ Г Т - ---------- *-------
- > r - p r u r - “  и е - Д о п о л н е н и е )

’ s ~гп -егис РированСо)

и труда
аям ини;траи^ г - о Л^ № ^ РЭЗВИТИЯ /

г. Ни -кневартовск, 2025 г.

€
Дополнительное соглашение № 4

к коллективному договору
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей №2»
(наименование организации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №2»,
именуемое далее «Работодатель», в лице и.о. директора Четиной Раисы
Михайловны и работники учреждения, именуемые далее «Работники», в лице
председателя первичной профсоюзной организации Неу строевой Татьяны
Владимировны, на основании устава МБОУ «Лицей №2» в целях приведения
Коллективного договора МБОУ «Лицей №2» в соответствие с действующим
законодательством заключили настоящее дополнительное соглашение к
коллективному договору о нижеследующем:
1. Пункт 4.12 раздела IV «Оплата и нормирование труда» коллективного
договора дополнить абзацем следующего содержания: «Молодыми
специалистами считаются граждане Российской Федерации в возрасте до 35 лет
включительно, завершившие обучение по основным профессиональным
образовательным программам и (или) по программам профессионального
обучения, впервые устраивающиеся на работу в соответствии с полученной
квалификацией, в том числе имеющие трудовой стаж, полученный в период
обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или)
по программа профессионального обучения».
2. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору вступает в
силу момента подписания сторонами и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 22,04.2024 года.

От «РАБОТОДАТЕЛЯ»
И.о. директора
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

От «ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА»

P.M. Четина

Выписка из протокола №3

общего собрания трудового коллектива

от 21.04.2025 г.

Численность работающих 92 чел.

Присутствовало 82 чел.

Отсутствовало 10 чел. по уважительной причине

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в коллективный договор.

Постановили:

1. Пункт 4.12 раздела IV «Оплата и нормирование труда» коллективного
договора дополнить абзацем следующего содержания: «Молодыми
специалистами считаются граждане Российской Федерации в возрасте до 35 лет
включительно, завершившие обучение по основным профессиональным
образовательным программам и (или) по программам профессионального
обучения, впервые устраивающиеся на работу в соответствии с полученной
квалификацией, в том числе имеющие трудовой стаж, полученный в период
обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или)
по программа профессионального обучения».
2. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору вступает в
силу момента подписания сторонами и распространяет свое действие на
правоотношения, возникни е с 22.04.2024 года.

Проголосовали: единогласно.

Председатель собрания P.M. Четина

Секретарь собрания И.А. Евдокимова ^

А
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей № 2»
ПРИКАЗ

от «11» апреля 2025 года №383
О временном исполнении
обязанности директора
На основании Распоряжения Главы города Нижневартовска от 07.04.2025 №948-к «О
предоставлении отпуска», в связи с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска
директору М БО У «Лицей №2» Фарберовой Т.Р., производственной необходимостью, в
соответствии со статьями 60.2., 151 Трудового кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Возложить на Четину Раису Михайловну, заместителя директора с 14.04.2025 года по
30.04.2025 года временное исполнение обязанностей директора М БО У «Лицей № 2» в течение
установленной продолжительности рабочего дня наряду с работой, определенной трудовым
договором, в порядке совмещения, за дополнительную плату.
2. Наделить Четину Раису Михайловну, исполняющего обязанности директора М БОУ «Лицей
№2» следующими правами:
- действовать без доверенности от имени М БОУ «Лицей №2»;
- представлять интересы М БОУ «Лиг.ей №2» в отношениях с организациями различных форм
собственности, в судебных органах;
- в пределах, установленных уставом М БОУ «Лицей №2», законодательством Российской
Федерации, управлять имуществом бюджетного учреждения,
- заключать от имени М БО У «Лицей ]№2», договоры, выдавать доверенности;
- открывать лицевые счета в управлении казначейства;
- подписывать платежные и иные документы при совершении операции по лицевому счету;
- в пределах своей компетенции утверждать положения, инструкции, издавать приказы и
распоряжения, обязательные для всех работников М БОУ «Лицей № 2»;
- применять в отношении работников МБОУ «Лицей №2» меры поощрения и дисциплинарные
взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- обеспечивать выполнение санитарно-гигиенических и противопожарных требований и других
необходимых условий по охране жи: ни и здоровья, обучающихся и работников М БОУ «Лицей
№2»;
- осуществлять иные полномо шя и решать вопросы в соответствии с законодательством.
3. Четиной Р. М., исполняющему обязанности директора вменить в обязанности:
- обеспечение комплексной Зезопасности образовательного учреждения от угроз социального,

техногенного и природного характера;
- организация и обеспечение проведения мероприятий по антитеррористической защищенности
лицея, противопожарной безопасности.
4. Установить Четиной P.M. доплату в размере 50% от оклада совмещаемой должности из
расчета должностного оклада в размере 67 600 рублей 00 копеек на одну ставку за выполнение
дополнительной работы с 14 04.2025 года по 30.04.2025 года.
5. Бухгалтерии произвести начисление заработной платы рабртщК^УЁ^соответствии с пунктами
1- 4 настоящего приказа.
6.Специалисту по кадрам Халиковой P.P. ознакомить работай личн^к

подпись f
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. Г

Директор МБОУ «Лицей №2»
С приказом ознакомлены^— „  «

™  истина P.M. V fM vbU f-'

Ас**СКИ* 3fi?V
^sitissg g ;

Прошито, пронумеровано
) листов

2025 год

И.р. m p ^ f o p a  М БО^ «Лицей №2»

Щ7 $ г P.M. Четина

рошито, пронумеровано
c v  /J C .  ) лис тов

« о ? /  » _________ 20:5  год

рвичной профсоюзной организации
y W, Ж

Т.В. Неустрогва

--------